
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 91 del 10/07/2014
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 luglio 2014, n. 482
 
Nomina componenti dell’Osservatorio regionale dell’Agriturismo (art. 13, L.R. n. 42/2013).
 
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA REGIONE
 
Vista la Legge Regionale n° 42 del 13/12/2013 “Disciplina dell’Agriturismo”, ed in particolare l’art. 13 che
istituisce lo “Osservatorio regionale dell’agriturismo”;
 
Rilevato che l’art. 13, comma 2 della citata Legge regionale stabilisce che l’Osservatorio regionale
dell’agriturismo è composto dal:
- Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale o suo delegato con funzioni di Presidente;
- Dirigente del Servizio Agricoltura o suo delegato dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale;
- Dirigente del Servizio Turismo o suo delegato;
- Rappresentante di ciascuna delle Associazioni agrituristiche regionali maggiormente rappresentative a
livello nazionale;
- Rappresentante dell’Associazione nazionale comuni italiani (ANCI);
- Rappresentante di ciascuna delle Province.
 
Rilevato che l’Osservatorio Regionale dell’Agriturismo deve essere costituito con atto del Presidente
della Giunta Regionale;
 
Viste le designazioni pervenute dal Servizio Turismo della Regione Puglia, dall’Associazione nazionale
comuni italiani (ANCI), dalle Amministrazioni Provinciali e dalle Associazioni agrituristiche regionali
maggiormente rappresentative a livello nazionale;
 
 
DECRETA
 
Art. 1)
L’Osservatorio regionale dell’agriturismo, istituito con Legge Regionale n. 42 del 13 dicembre 2013 art.
13, è così composto:
1. Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Presidente;
2. Dirigente del Servizio Agricoltura;
3. Domenica Genchi, delegata dal Dirigente del Servizio Turismo;
4. Teresa De Petro, designato dall’Associazione agrituristica “Terranostra di Puglia”;

1



5. Giovanni Scianatico, designato dall’Associazione agrituristica “Agriturist Puglia”;
6. Giuseppe Roberto Barberio, designato dall’Associazione agrituristica “Turismo Verde Puglia”;
7. Cosimo Durante, designato dall’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI);
8. Massimiliano Patruno, designato dalla Provincia di Bari;
9. Massimiliano Bevilacqua, designato dalla Provincia di Barletta-Andria-Trani;
10. Alberto Mele, designato dalla Provincia di Brindisi;
11. Francesco Matera, designato dalla Provincia di Foggia;
12. Francesco Pacella, designato dalla Provincia di Lecce;
13. Giovanni Santoro, designato dalla Provincia di Taranto.
 
Art. 2)
I componenti dell’Osservatorio, entro 30 giorni dalla notifica del presente provvedimento, dovranno
produrre idonea dichiarazione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, attestante l’assenza di cause di
incompatibilità ed ineleggibilità.
 
Art. 3)
I componenti dell’Osservatorio nominati con il presente decreto durano in carica cinque anni e agli stessi
non spetta alcun compenso e/o rimborso spese.
 
Art. 4)
Le funzioni di segreteria sono svolte dal Responsabile della Posizione Organizzativa “Diversificazione e
riorganizzazione fondiaria”, incardinata nell’Ufficio Sviluppo Filiere Agroalimentari del Servizio
Agricoltura.
 
Art. 5)
L’Osservatorio regionale dell’agriturismo ha sede presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale.
 
Art. 6)
Il presente provvedimento non comporta riflessi finanziari presenti e/o futuri a carico del Bilancio
regionale e sarà notificato, a cura del Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, alla segreteria
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale perché provveda alla notifica ai destinatari del presente
provvedimento.
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, lì 4 luglio 2014
 
VENDOLA
 
_________________________

2


